
ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE ARTES - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº  208/2020
SGPE:

UF: SC

Agência: 748

NUC Marca Unidade Detalhamento Quant.
Preço 

Unit. (R$)
Preço Total (R$)

3280014 STAM / 20MM LATONADO Peça 339030.28 15  R$                      7,21 108,15R$                

3280015
SOPRANO / 40mm

LATONADO
Peça 339030.28 15  R$                    13,86 207,90R$                

3280026 GOLD / 50MM LATONADO Peça 339030.28 15  R$                    20,05 300,75R$                

6408026
NACIONAL / 106/6 

GALVANIZADO
Peça 339030.24 3  R$                    28,55 85,65R$                   

6092057
DOBLE-A / 12MM X10MTS 

POLIETILENO
Rolo 339030.24 20  R$                      8,81 176,20R$                

27324002 SILTRADE / 300ML INCOLOR Peça 339030.24 20  R$                      8,10 162,00R$                

78158002 FOXLUX /AÇO1020 Peça 339030.24 2  R$                    15,93 31,86R$                   

3816009 AMANCO / 75GR BISNAGA Peça 339030.24 10  R$                      3,71 37,10R$                   

3441006 TEKBOND / 310MLPU Peça 339030.24 2  R$                    19,25 38,50R$                   

3816001
ARALDITE / 100G BI-

COMPONENTE
Peça 339030.24 5  R$                      4,44 22,20R$                   

3816041 UNIPEGA / MADEIRA 1KG Kg 339030.24 12  R$                    12,33 147,96R$                

3816058 BRASCOLA / SAPATEIRO 75G Peça 339030.24 5  R$                      4,96 24,80R$                   

3816007 HENKEL / 20G Peça 339030.24 12  R$                      6,22 74,64R$                   

2127032 THOMPSON / 240X2,8MM Peça 339030.24 5  R$                    13,77 68,85R$                   

1.486,56R$             

UNID. ORÇ. SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal e todas Certidões Negativas válidas (CND Estadual; CND Municipal; CND Federal e INSS, CND do  FGTS e CND Trabalhista);

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

TOTAL DA AF (R$)

3 / 161 COLA Bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais (Cola tipo "Durepox"). Embalagem com 100g.

3 /163 COLA, TIPO SAPATEIRO, Cola para sapateiro, cola de contato. Tubo com no mínimo 75g. Validade mínima 12 meses.

3 / 164 COLA, TIPO SUPER BONDER, Adesivo instantaneo. Produto monocomponente a base de cianoacrilato. Frasco com 20gr

3 / 170 BRACADEIRA, ABRACADEIRA EM NYLON, 240 x 2,8mm. pacote com 100 Unidades.

Conta: 88003-5Banco: 748- BANSICREDI e-mail:  valdeli.cs@gmail.com

FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS.

CADEADO METALICO, DE LATAO, 40 MM, Cadeado de latão retangular. Material da haste: aço cementado. Tamanho: 40mm. 

Comprimento da haste: 22mm. Espessura da haste: 6,4mm. Com duas chaves

CADEADO METALICO, TAMANHO DE 50MM, Cadeado em latão maciço, haste de aço temperado e cromado. Tamanho de 50mm. 

Acompanha chaves removíveis com cadeado aberto e fechado.

Grampo galvanizado para tapeceiro, Tipo 106/6, para grampeador manual de pressão, caixa com 3500 grampos

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

CADEADO METALICO, DE LATÃO, 20 MM, Cadeado em latão maciço, haste de aço temperado e cromado. Tamanho de 20mm. 

Acompanhando chaves removíveis com cadeado aberto e fechado

SILICONE, COM BICO DOSADOR,TUBO COM 300 ML, Tubo de silicone com bico dosador com capacidade de 300ml, incolor.

PISTOLA PLASTICA, PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, Aplicador de silicone, aço 1020, espessura 0,75mm, acabamento 

zincado branco, para tubos de 300g em diversos tipos de materiais, peso aproximado 465g.

ADESIVO PARA PVC (BISNAGA) 75 GRAMAS, Adesivo, cola, para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparencia 

incolor, bisnaga com 75g.

3 / 160 Selante PU - Poliuretano - Adesivo monocomponente - 310ml

3 / 162 COLA, PARA MADEIRA, Embalagem com 1 Kg.

3 / 150

3 / 153

3 / 155

3 / 156

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

1 / 20

LOTE /

ITEM

1 / 21

1 / 22

1 / 28

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Local de entrega: Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi  - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001  - Fone: (48)3664-8311,  das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas 

pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

1.486,56R$             0100 141
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.
33903045022 11038

Florianópolis, 17/02/2020

Fiscal da AF: Cristiano Debortoli (Almoxarifado)

Endereço:  Rodovia João Gualberto Soares

CEP: 88.058-300

Telefone/FAX: 48 3269 2480

1498/2020

CNPJ/MF:  31.254.425/0001-50

NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELIFornecedor: Bairro: Rio Vermelho

Município: Florianopolis

1 de 1

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
49

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
F

5I
1K

9B
3.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
1/

02
/2

02
0 

às
 1

8:
04

:4
8.

12


